Pabianice, dnia 07.03.2013r.

Dotyczy przetargu nieograniczonego na Przebudowe drogi gminnej nr 108258E — II Etap —
odcinek Pigtkowisko — Petrykozy — dt. 1.421,87 mb Nr ogloszenia 78366 — 2013 ; data
zamieszczenia 25.02.2013 r.

Wyjasnienie Nr 1 do Specyfikacji Istotnych Warunkow Zamowienia.

W odpowiedzi na wniesione zapytania dot. specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia
ktére wpltynety w dniu 05.03.2013 r. — na podstawie art.38 ust.1 i 2 ustawy z 29.01.2004 r —
Prawo Zamoéwien Publicznych (Dz.U.z 2010 rNr.113, poz.759 ze zm.) przekazujemy ponizej
tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami.

Zapytanie z dnia 05.03.2013 r.

Pytanie 1. W SST D-04.03.01 zapisano, iz emulsje asfaltowe powinny speinia¢ wymagania
okreslone w WT.EmA-99. Produkcja kationowych emulscji asfaltowych wg WT.EmA-99 jest
niezgodna z przepisami Prawa Budowlanego ( od 01.01.2010 r na podstawie Dyrektywy
89/106/1WG dostepna jako zharmonizowana jest norma ,,PN-EN 13808:2005 Asfalty i
lepiszcze asfaltowe- Zasady specyfikacji kationowych emulsji asfaltowych”. Za koncowa date
okresu przejsciowego przyjeto 01.01.2011 — jest to data tozsama z datg wycofania
niezgodnych narodowych specyfikacji technicznych).

Prosimy o potwierdzenie, iz wlasciwymi emulsjami do skropien, na w/w zadaniu sg emulsje
C60B3ZM 1 C60B5ZM zgodnie z obowigzujaca norma PN-EN 13808:2010.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Potwierdzamy, ze wlasciwe emulsje do skropien to emulsje C60B3ZM i C60B3ZM
zgodnie z obowigzujaca normg PN-EN 13808:2010

Pytanie 2. W projekcie technicznym przewidziano kategori¢ ruchu KR 1, natomiast w
punkcie 2.2 SST D-05.03.05/02 dotyczacym warstwy $cieralnej zapisano: ,, nawierzchnia
zaprojektowana na obcigzenie ruchem kategoriiKR-3. Prosimy o jednoznaczne okreslenie
kategorii ruchu przebudowywanej drogi gminnej nr 108258E. Naszym zdaniem
wbudowywanie mieszanek mineralno-asfaltowych dla ruchu KR-3 w konstrukcje jak dla
KR-1 grozi pgkaniem za cienkich warstw sztywnych MMA. Jednoczes$nie chcemy za
sugerowac zwiekszenie prognozowanej kategorii ruchu przynajmniej do KR-3. Ciagg drég od
DK nr 1 poprzez ul. Torowa, projektowang droge gminng Piagtkowisko — Petrykozy i dalej
przez Gorke Pabianicka do dk nr 71 stanowi ,,matg obwodnice” Pabianic. Zgodnie z
Rozporzadzeniem Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z dnia 2 marca 1999 r. w
sprawie warunkow technicznych, jakim powinny odpowiada¢ drogi publiczne 1 ich
usytuowanie (Dz.U.1999.43.430) grubo$ci warstw asfaltowych dla ruchu KR-3 to 7+6+5 cm.
Przy ograniczonych mozliwosci finansowania inwestycji sugerujemy konstrukcje¢ jak dla
ruchu KR-2, czyli 7 cm podbudowy a betonu asfaltowego i 5 cm warstwy $cieralnej z betonu
asfaltowego; wtedy mozna by si¢ pokusi¢ o zastosowanie mieszanek asfaltowych dla KR3-4.
Odpowiedz Zamawiajacego:

W SST D-05.03.05./02 w punkcie 2.2 omylkowo napisano kategori¢ ruchu KR-3
wlasciwa jest kategoria KR-1 i warstwy bitumiczne 4+4 cm.



Pytanie 3. Wg STTD.05.03.05 1 D-05.03.05/02 nawierzchni¢ nalezy wykonac i
zaprojektowac zgodnie z nieobowigzujaca normg PN-S-96025. Produkcja mieszanek
mineralno — asfaltowych zgodnie z normg PN-S-96025 jest niezgodna z przepisami Prawa
Budowlanego ( Prawo Budowlane naktada na producentow mieszanek mineralno —
asfaltowych obowigzek wydawania znaku CE na wyrdb co z kolei wymusza stosowanie
norm zharmonizowanych). Norma PN-S-96025: 2000 zostata wycofana 29.05.2008 r. bez
zastgpienia. Zakres normy PN-S-96025 obejmuje seria europejskich norm
zharmonizowanych EN 13108-x, zatwierdzonych w Polsce jako Polskie Normy PN-
EN13108-x wraz z ,,Wymaganiami Technicznymi WT-2 Nawierzchnie asfaltowe” i one
powinny by¢ stosowane przy sporzadzaniu specyfikacji technicznych wykonania i odbioru
rob6t budowlanych drogowych nawierzchni asfaltowych). Prosimy o potwierdzenie iz
wiasciwymi dla w/w zadania mieszankami beda:

- na warstwe $cieralng AC 11 S50/70, zgodne z PN-EN 13108-11 WT-2, KR3

- na warstwe wigzacg AC 16 W 35/50, zgodne z PN-EN 13108-1 1 WT-2, KR-3
Odpowiedz Zamawiajgcego:
Wiasciwymi masami dla projektowanej drogi sa:
- dla warstwy Scieralnej AC 11 S zgodnie z PN-EN 13108-1: KR-1
- dla warstwy wiazacej AC 16 W zgodnie z PN-EN 13108-1; KR-1,

Pytanie 4. Zgodnie z Art.36 pkt.4 ustawy Prawo zamoéwien Publicznych Zamawiajacy moze
zada¢ wskazania przez wykonawce w ofercie jedynie cze$ci zamoOwienia, ktdrej wykonanie
powierzy podwykonawcom. W zwigzku z tym zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie z
zalacznika nr 6 kolumny ,,Nazwa 1 adres podwykonawcy”.

Odpowiedz Zamawiajgcego:

Zgodnie z art.36 ust.4 Ustawy PZP Zamawiajacy zada wskazania przez Wykonawce w
ofercie czeSci zamowienia, ktorej wykonanie powierzy podwykonawcom. Zamawiajacy
nie wymaga wypelnienia kolumny ,,Nazwa i adres podwykonawcy” — zal. Nr 6 do SIWZ.



